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YLEISKATSAUS 

Korona leimasi Vihreä sivistysliitto ry:n toimintaa myös vuonna 2021, vaikka välillä pääsimmekin 
lähikoulutukseen, lähitöihin - ja loppuvuodesta järjestimme yhdessä puolueen kanssa liki 100 hengen 
puoluefestarit! 

Visio muutti vuoden taittuessa puoluetoimiston kanssa uusiin tiloihin Mannerheimintielle, mutta 
henkilökunta teki suurimman osan vuotta töitä etänä kotoaan käsin. Syksyllä pääsimme hetkeksi takaisin 
toimistolle. Lyhyessäkin ajassa näkyi, että yhteinen tila puolueen toimijoiden kanssa tukee hyvin 
yhteistyötä. 

Sivistysliiton hallitus edisti voimassa olevan strategian toteutumista mm. hyväksymällä mittariston, jolla 
strategian toteutumista voidaan seurata. Keväällä hallitus käynnisti uuden opintojohtajan ja pääsihteerin 
haun, ja elokuun puolessa välin uutena opintojohtajana ja pääsihteerinä aloitti YTM Katja Alvoittu. 
Hallitus uudisti myös visiotukea ja taloushallintoa sekä vahvisti tasa-arvoa hyväksymällä tasa-arvo ja 
yhdenvertaisuussuunnitelman. Marraskuun syyskokouksessa valittiin uusi hallitus seuraavalle 
kaksivuotiskaudelle 2022–2023. Hallituksen puheenjohtajana kuusi vuotta toimineen Tuomas Viskarin 
kausi tuli täyteen ja uudeksi Vihreän sivistysliiton hallituksen puheenjohtajaksi valittiin YTM Pauliina 
Lehtinen Helsingistä. 

Keväällä Visiossa otettiin käyttöön uusi Visiotuki-verkkopalvelu. Sen myötä opintokumppaneille 
myönnettävän opintotilaisuustuen käsittely siirtyi verkkoalustalle, mikä sujuvoitti tuen hakemista, 
raportointia ja tilastointia. Toimintasuunnitelmassa opintotunneille asetettu tavoite saavutettiin lähes 
kokonaan. Korona siirsi myös opintokumppaneiden koulutusta etänä toteutettavaksi, mutta kasvatti 
samalla opiskelijamääriä reilusti edellisestä vuodesta. 

Poliittisesti vuotta leimasivat kesäkuun kuntavaalit sekä valmistautuminen tammikuun 2022 
aluevaaleihin. Vaalit näkyivät erityisesti Vihreän koulutuksen koulutustarjonnassa. Ennen vaaleja 
koulutusta järjestettiin ehdokkaille ja tukijoukoille ja vaalien jälkeen kuntavaaleissa valituksi tulleille. 
Vihreän koulutuksen suunnittelua ja toteutusta jatkettiin tiiviissä yhteistyössä puolueen kanssa ja 
koulutuksia järjestettiin pidempinä opintokokonaisuuksina. 

Visio on kasvattanut rooliaan maahanmuuttajien kotouttajana ja myös sen rahoituspohja on vahvistunut. 
Koronarajoitukset koskettivat myös lukutaitokoulutuksia, vaikka niiden kohderyhmän osalta rajoitukset 
olivatkin ajoittain lievempiä. Koulutukset saatiin kaikki toteutettua suunnitelmien mukaan, erilaisia 
hybridimalleja hyödyntäen. Suuri kiitos kuuluu kouluttajillemme, jotka tarttuivat ennakkoluulottomasti 
hybridi- ja etäopetuksen haasteeseen. 

Avoimissa koulutuksissa korostui uuden tasa-arvo- ja yhdenvertaisuussuunnitelman mukaisesti tasa-
arvoon ja yhdenvertaisuuteen liittyvät teemat, kuten antirasistisuus sekä turvallisempien tilojen 
luominen. 

Ajatuspajan julkaisutoiminta oli monipuolista, uusi Vihreä Tuuma -podcast aloitti huhtikuussa ja avauksille 
saatiin hyvää näkyvyyttä. Yhteistyötä eduskuntaryhmään tiivistettiin ja puolueen kanssa jatkettiin 
ostopalvelusopimusta, jossa koordinaattorin työaikaa ohjattiin myös puolueen ohjelmatyön tueksi. 
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Hankkeiden näkökulmasta vuosi oli erittäin aktiivinen ja hankkeet ovat osoittautuneet hyväksi keinoksi 
laajentaa ja kehittää toimintaa. Toimintavuoden aikana käynnistyivät koulutukset kahdessa isossa 
Opetushallituksen rahoittamassa koulutushankkeessa, joiden tavoitteena oli maahanmuuttaneiden 
työllistymistaitojen parantaminen. 

Kv-hankkeissa yhteistyökumppaneita oli kahdeksasta ja kurssiosallistujia jopa kuudestatoista 
eurooppalaisesta maasta. Teemoissa korostuivat ilmasto, feminismi ja demokraattinen kansalaisuus. 
Pandemian laantuessa syksyllä Euroopan avautuminen mahdollisti myös verkostoitumis- ja 
opintomatkoja ulkomaille – Brysseliin, Glasgow’n ilmastoneuvotteluihin ja demokratiakasvatuksen 
oppilaitokseen Norjan Falstadiin. 

Kiitän lämpimästi Vision osaavaa henkilökuntaa sekä kokenutta hallitusta, joiden tuella työhön oli 
mahdollista hypätä ja joiden kanssa vuodesta tuli koronasta huolimatta erittäin toimelias. Erityisen 
kiitoksen haluan antaa vs. pääsihteerinä heinäkuun loppuun saakka toimineelle Tuomas Greenille, joka 
opasti minut alkuun ja jonka työn pohjalta oli hyvä jatkaa eteenpäin. 

Katja Alvoittu, opintojohtaja ja pääsihteeri 
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OPINTOKESKUS VISIO 

OPINTOTOIMINNAN LAAJUUS 

Visio toteutti vuonna 2021 yhteensä 3721 oppituntia opintotoimintana. Sen myötä opintokeskuksen 
valtionosuuden pohjana ollut 3553 opintotuntia1 ylittyi selvästi. Toimintasuunnitelmaan kirjattu tavoite 
3740 opintotunnista jäi vähän vajaaksi. Tähän on syynä koronarajoitusten mukanaan tuomat haasteet 
Vision opintokumppaneille koulutustoiminnan järjestämisessä. 

Toteutunut opintotoiminta koostui yhteensä 168:sta opintotilaisuudesta. Koronarajoitusten takia 
koulutuksia vietiin paljon joko kokonaan tai osittain verkkoon, mikä johti siihen, että opiskelijamäärät 
kasvoivat merkittävästi aikaisemmista vuosista. Vision opintotoiminta tavoitti 6900 opiskelijaa, mikä on 
60 % enemmän osallistujia edelliseen vuoteen nähden. Sisällöllisesti suurin osa opintotoiminnasta 
painottui suomen kielen eri tasoisiin kursseihin (60 %). Seuraavaksi eniten pidettiin kursseja kansalais- ja 
järjestötoiminnasta (16 %) ja kulttuurista (12 %). 

Vision opintoiminnasta kolmannes toteutettiin Vision omana koulutustuotantona. Loput toteutettiin 
yhteistyössä opintokumppanien, eli jäsen- ja kumppanijärjestöjen kanssa. Näihin Visio myönsi 
taloudellista ja pedagogista tukea. Koronan vaikutus näkyi opintokumppanien koulutustoiminnassa, 
supistaen hieman koulutustoiminnan laajuutta, mutta toisaalta lisäten verkkokoulutusten määrää ja 
opiskelijamääriä. 

Opintokumppaneille myönnettävien opintotilaisuustuen tukiluokat uudistuivat toimintavuonna, kun 
sivistysliiton jäsenjärjestöille luotiin oma korotettu tukiluokka. Tämän lisäksi suomen kielen 
alkeiskursseihin oli mahdollista hakea vanhaan tapaan opintosetelirahoitettua korotettua 
opintotilaisuustukea. Keväällä otettiin käyttöön uusi Visiotuki-verkkopalvelu. Sen myötä 
opintokumppaneille alettiin vahvistamaan vuosikiintiöitä, mikä helpotti tuntikehyksen seurantaa ja 
hallintaa aiempaan verrattuna. 

Taulukko 1: Opintotilaisuustuen tukiluokat, maksimituki ja rahoitusosuus 

Tukiluokka Maksimituki / opintotunti rahoitus enintään 

1. Yleinen 20 € 50 % 
2. Jäsenjärjestöt 25 € 65 % 
3. Opintoseteli 30 € 75 % 

1 Tästä tuntimäärästä 278 opintotuntia oli kotoutumissuunnitelmiin kirjattuun koulutukseen suunnattua 
korotettua valtionosuutta. 
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Kaavio 1: Opintotoiminnan tuntitoteuma 2017–2021 

Kaavio 2: Opintotoiminnan opiskelijat 2017–2021 
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Kaavio 3: Opintotoiminnan ainejakauma 2021 
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KOULUTUSTEN TEEMAT 

Vision opintoiminta jakautui sivistysliiton toimintasuunnitelmassa määriteltyihin teemakokonaisuuksiin, 
jotka ovat: vihreä koulutus, yhdistystoiminta ja vaikuttaminen, suomen kieli- ja kotoutuminen, kestävä 
tulevaisuus, luonto ja ympäristö sekä kulttuuri. 

Visio toteuttaa näihin teemoihin liittyvää koulutusta sekä opintokumppanuuksissa että omana 
koulutustuotantona. 

Taulukko 2: Tuntikehykseen kirjattujen koulutusteemojen toteutuminen vuonna 2021. 

Teeman nimi Tavoitetuntimäärä Toteutunut tuntimäärä 
Vihreä koulutus 500 706 
Yhdistystoiminta ja vaikuttaminen 90 84 
Suomen kieli ja kotoutuminen 2400 2225 
Kestävä tulevaisuus 150 189 
Luonto ja ympäristö 300 61 
Kulttuuri 300 456 
Yhteensä 3740 3721 

Vihreä koulutus 

Vihreälle liitolle ja sen jäsenjärjestöille suunnatun koulutustoiminnan tavoitteena on tukea puolueen 
poliittista ja strategista työtä sekä antaa vihreille aktiiveille valmiuksia toimia niin järjestö- ja 
vapaaehtoistoimijoina, ehdokkaina kuin poliitikkoina. Lisäksi kaikille Vihreästä politiikasta kiinnostuneille 
tarjotaan mahdollisuutta tutustua politiikan eri teemoihin ja käydä poliittista keskustelua. Vihreän 
sivistysliiton hallitus hyväksyi kesäkuussa Vihreän koulutuksen opetussuunnitelman vuosille 2021–2023. 
Opetussuunnitelman valmistelussa huomioitiin vihreältä yhdistyskentältä ja puoluetoimistolta tulleet 
toiveet ja tarpeet. Opetussuunnitelma toimii puolueen kanssa tehdyn sopimuksen rinnalla Vihreän 
koulutuksen suunnittelun työkaluna. 

Visio toteutti yhteensä teemaan liittyvää koulutusta toimintavuoden aikana 706 opintotuntia, joista 569 
opintotuntia toteutettiin opintokumppanuuksissa Vihreän Sivistysliiton jäsenjärjestöjen kanssa. Omana 
koulutustuotantona toteutettiin vuoden kuluessa yhteensä 26 koulutustilaisuutta, joiden yhteislaajuus oli 
137 opintotuntia. Näihin koulutuksiin osallistui yhteensä 1624 henkilöä. Vuoden painopiste oli sovitusti 
verkkokoulutuksissa, joiden avulla pystyttiin tarjoamaan yhdenvertainen osallistumismahdollisuus 
kaikille, asuinpaikasta riippumatta. 

Puolueen ja Vision yhteistyösopimuksen piiriin kuului em. koulutusten lisäksi kansanedustajakurssit, jotka 
on kuvattu Kestävä tulevaisuus -teeman alla. Yhteensä näihin koulutuksiin osallistui erillisiä henkilöitä 
noin 1135, joten sopimuksessa asetettu 300 osallistujan raja ylittyi selvästi. (Huom. ilmoittautuneita oli 
huomattavasti enemmän, nyt annetut luvut ovat tosiasiallisesti osallistuneita.) Verkkokoulutuksena 
toteutetuissa maksuttomissa koulutuksissa näkyi ns. korona-ajan no show - ilmiö, noin 30 % 
ilmoittautuneista ei osallistunut tai katsoi tallenteen jälkikäteen. Tallenteiden kautta tavoitettuja ei ole 
kokonaisuudessaan tilastoitu, koska vain osa tallenteista on sellaisessa muodossa, että niiden 
katsojamääriä voidaan seurata. 
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Erityistä vuodessa 2021: 
● Kevätkauden toteutettiin kuntavaaliehdokkaille ja vihreää vaalityötä tekeville verkkokoulutuksia 

ketterästi ja tarvelähtöisesti. Koulutusten tallenteet tulivat kaikkien ehdokkaiden saataville 
puoluetoimiston ylläpitämän ehdokkaiden materiaalipankin kautta. 

● Välittömästi kuntavaalien jälkeen käynnistyi Ota valta haltuun! Vihreän kuntapäättäjän 
koulutuspolku, joka osoittautui toimivaksi konseptiksi. Koulutusten tallenteet lisättiin Vihreän 
kuntapoliitikon oppaaseen, jossa ne ovat edelleen katsottavissa. 

● Syksyllä toteutettiin kymmenen vihreää sote-iltaa sekä koulutusta aluevaaliehdokkaille. Myös 
näiden koulutusten tallenteet tulivat kaikkien ehdokkaiden saataville puoluetoimiston 
ylläpitämän ehdokkaiden materiaalipankin kautta. 

● Koulutustallenteiden tuotanto on ollut vuoden aikana laajempaa kuin koskaan aiemmin Vision 
toiminnan aikana. Julkisesti nähtäville jäävät tallenteet on myös tekstitetty saavutettavampaan 
muotoon. 

● Vihreä vaikuttaja -kurssi toteutettiin kahden vuoden tauon jälkeen, toteutustapana 
verkkokurssipilotti. 

● Kansanedustajakursseja toteutui suunniteltua vähemmän (suunniteltu 6, toteutui 3), mutta 
kansanedustajat ja mepit olivat muuten aktiivisesti mukana eri kursseilla, esim. Vihreissä sote-
illoissa. 

● Yhteistyö puoluetoimiston kanssa on ollut hyvin tiivistä, sen sijaan yhteistyö piirien kanssa on 
ollut vähäisempää. Tämä johtuu painotuksesta valtakunnalliseen tarjontaan Vision toteuttamissa 
koulutuksissa. 

Suomen kieli ja kotoutuminen 

Opintokeskus Vision suomen kieleen ja kotoutumiseen liittyvän koulutuksen tavoitteena on tukea 
maahanmuuttajien kotoutumista ja heidän rooliaan aktiivisina, ympäristötietoisina kansalaisina sekä 
itsenäisinä toimijoina suomalaisessa yhteiskunnassa. 

Visio toteutti suomen kieleen ja kotoutumiseen liittyvää koulutusta toimintavuoden aikana yhteensä 
2225 opintotuntia. Näistä 1244 opintotuntia toteutettiin opintokumppanuuksina ja 981 opintotuntia 
Vision omana koulutustuotantona. Omasta koulutustuotannosta 592 opintotuntia oli 
kotoutumissuunnitelmiin kirjattua omaehtoista kotoutumiskoulutusta. 

Opintokumppanuuksissa koulutuksia toteutettiin vuoden aikana seitsemän eri maahanmuuttaja- ja 
monikulttuurisuusjärjestön kanssa. Koulutukset olivat pääsääntöisesti perustaitoja tukevia suomen kielen 
kursseja tai digitaitokursseja. Opetushallituksen myöntämä opintoseteliavustus kohdennettiin em. 
opintokumppanien järjestämiin suomen kielen kursseihin. Opintoseteliavustus jaettiin korotettuna 
opintotilaisuustukena. 

Omana koulutustuotantona toteutettiin seuraavia koulutuskokonaisuuksia: 

• Toiminnallinen lukutaitokoulutus 
Toiminnallinen lukutaitokoulutus on kotoutumissuunnitelmiin kirjattua omaehtoista 
kotoutumiskoulutusta, johon voidaan käyttää 100 % valtionosuutta. Koulutus toteutettiin 
yhteistyössä TSL-opintokeskuksen kanssa. Vision osuus toteutuneesta koulutustoiminnasta 
toimintavuoden aikana oli 487 opintotuntia. Toiminnallinen lukutaitokoulutus on päätoimista 
opiskelua, ja opetusta on neljänä päivänä viikossa. Koulutuksen opettajana toimi Liisa Niemi. 

9 



 
 

 
 

         
    

   
   

  
  

    
       

 
   

 

  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

   
  

      
   

   
 

 
 

   
     

     
  

  
     

  
  

  
   

    

Koulutus pidettiin Helsingin Bulevardin koulutustiloissa. Bulevardin tilojen vuokrasopimus loppui 
vuoden 2021 lopussa, joten loppuvuodesta koulutukselle alettiin etsiä uusia tiloja. Uudet tilat 
löytyivät kauppakeskus Itiksen yhteydestä, johon siirryttiin joulukuussa väistötiloihin odottamaan 
varsinaisten koulutustilojen remontin valmistumista. Koronarajoitukset toivat opetukseen 
lisähaasteensa. Täysin etäopetuksessa jouduttiin olemaan vain muutamia viikkoja, ja senkin 
aikana järjestettiin yksilöohjauksia. Iso osa keväästä työskenneltiin hybridimallin mukaan, jossa 
opiskelijat saivat pienryhmissä lähiopetusta ja loppuaika oli reaaliaikaista etäopetusta Zoomissa 
tai itsenäistä työskentelyä annettujen tehtävien parissa. 

Kuva 1: Keskustelua koronatilanteesta 
opettaja Liisa Niemen johdolla. Yhdellä 
opiskelijoista etäyhteydellä mukana 
omakielinen vertaisohjaaja. Kuva: Anne 
Korhonen. 

● Järjestöpohjainen lukutaitokoulutus 
Vuonna 2021 Visio toteutti järjestöpohjaista lukutaitokoulutusta yhteistyössä Nicehearts ry:n 
kanssa. Kursseja toteutui yhteensä kuusi, kokonaiskestoltaan 456 opintotuntia. Niihin osallistui 
yhteensä 35 maahanmuuttajataustaista naista. Koulutuksiin pystyttiin hyödyntämään 100 % 
valtionosuutta niiden opiskelijoiden osalta, joiden kohdalla koulutus oli kirjattuna 
kotoutumissuunnitelmaan. Koronarajoitusten takia kevään 2021 järjestöpohjainen 
lukutaitokoulutus toteutui verkkopohjaisena. Verkkopohjaisen etäopetuksen tueksi tehtiin 
lisähankintoja, kuten dokumenttikamera. Etäopetuksen aluksi jokaiselle opiskelijalle jaettiin 
opetusmateriaalikassit. Etäopetus oli muodoltaan reaaliaikaista opetusta Zoomissa ja WhatsApp-
sovelluksen kautta ohjattua itsenäistä työskentelyä. Opettajina lukutaitokursseilla toimivat Anna 
Plough (kevään verkko-opetus) ja syksyllä Hanna Laitinen (Espoo) ja Marika Pollari-Erjanti 
(Vantaa). 

Kuva 2: Koronarajoitusten takia kevään 2021 
järjestöpohjainen lukutaitokoulutus oli 
etäopetuksessa. Opettaja Anna Plough tapasi 
opiskelijoita kurssin päätteeksi kasvotusten 
Espoon Me-talon terassilla. 
Kuva: Meri Tennilä. 
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Yhdistystoiminta ja vaikuttaminen 

Yhdistystoiminnan ja vaikuttamisen kurssien tavoitteena on tukea pieniä kansalaisjärjestöjä niiden arjen 
toiminnassa ja vaikuttamistyössä. Teemasta toteutettiin opintotoimintaa toimintavuoden aikana 
yhteensä 84 opintotuntia, joista suurin osa (68 ot) toteutettiin omana koulutustuotantona 
verkkokursseina. Syyskaudella painopiste oli tasa-arvon ja yhdenvertaisuuden edistämisessä. Yhteistyö 
Ajatuspaja Vision kanssa näkyi mm. intersektionaalisen feminismin oppaan tematiikkaan liittyvissä 
turvallisemman tilan luominen ja häirintäyhdyshenkilö- koulutuksissa. Lisäksi koulutusta järjestettiin mm. 
antirasismista, sekä tasa-arvon ja moninaisuuden edistämisestä. Strategian mukaisesti 
koulutustarjonnalla pyrittiin edistämään myös polarisaation hillitsemistä; loppuvuodesta 2021 
järjestettiin kaksi dialogitaitoja vahvistavaa Erätauko- ohjaajakoulutusta. Koulutukset olivat jatkumoa 
Erätaukosäätiön kanssa aloitetulle yhteistyölle. Koulutustarjonnassa huomioitiin myös yhdistysten 
muutostarpeet ja digitaalisen toiminnan lisääntyminen tarjoamalla “Tunnelman luominen yhdistyksen 
digitoiminnassa” sekä palvelumuotoilun perusteet- koulutukset. 

Kestävä tulevaisuus 

Kestävä tulevaisuus -teeman tavoitteena on jakaa tietoa ympäristön ja ilmastonmuutoksen tilasta sekä 
uusista poliittisista avauksista. Teemasta toteutettiin opintotoimintaa toimintavuoden aikana yhteensä 
189 opintotuntia, joista 20 opintuntia toteutettiin omana koulutustuotantona, järjestämällä kaikille 
avoimia kansanedustajakursseja: Tiina Elon Kestävän ruokapolitiikan kurssi, Saara Hyrkön ja Inka Hopsun 
Koulutuspoliittinen kurssi sekä Iiris Suomelan ja Bella Forsgrénin Feministisen vaikuttamisen ABC. 
Maksuttomat verkkokurssit striimattiin ja niiden tekstitetyt tallenteet tulevat keväällä 2022 opiskeltaviksi 
kokonaisuuksiksi Vision nettisivulle. 

Luonto ja ympäristö 

Luonto ja ympäristö -teemaisten koulutusten tavoitteena on tukea yksilöiden luontosuhdetta ja suhdetta 
omaan lähiympäristöön. Teemasta toteutettiin opintotoimintaa toimintavuoden aikana yhteensä 61 
opintotuntia, joista suurin osa (56 ot) toteutettiin omana koulutustuotantona. Koulutukset olivat 
sisällöltään mm. erilaisia lähiluontoretkiä sekä luonnonkosmetiikan työpajoja. Opintokumppanuuksissa 
toteutuneiden luonto- ja ympäristöteemaisten koulutusten määrä jäi odotettua pienemmäksi, mikä 
johtuu todennäköisesti koronarajoitteista. 

Kuva 3: Aurajoki muinaistulien aikaan -
retkellä 28.8.2021 tutustuttiin Turun 
naiskeskuksen toiminnanjohtajan Raija 
Ala-Lipastin opastuksella vanhaan 
Turkuun ja Aurajoen jokirannan 
luontoon. Kuva: Ville Ala-Lipasti. 
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HANKKEET 

Erilaisilla erillisrahoituksilla oli toimintavuoden aikana keskeinen rooli Opintokeskus Vision 
koulutustoiminnan kokonaisuudessa. Erillisrahoituksilla oli erilaisia tavoitteita aina koulutus- ja 
kehittämistoiminnasta, verkostoitumiseen ja opetusmateriaalien tuottamiseen asti. Toimintavuoden 
aikana hankerahoituksilla toteutettuihin koulutuksiin osallistui 162 opiskelijaa ja hankkeissa toteutetun 
koulutustoiminnan kokonaiskesto oli opintotunneiksi muutettuna2 yli 1200 opintotuntia. 

Osallisuutta tukevaa työelämävalmennusta 
kotivanhemmille 

Osallisuutta tukeva työelämävalmennus (2020–2021) 
-koulutushankkeen tavoitteena on 
maahanmuuttajataustaisten, työelämän ulkopuolella olevien naisten opiskeluvalmiuksien ja 
työelämätaitojen parantaminen. Hankkeessa toteutettiin 7 opintopisteen laajuinen opintokokonaisuus 
neljällä eri paikkakunnalla (Helsinki, Espoo, Lappeenranta, Vantaa). Alkuvuodesta käynnistyneet Helsingin 
ja Espoon koulutukset toteutuivat koronarajoitusten takia täysin verkkopohjaisina. Lappeenrannan 
koulutus saatiin osittain järjestettyä lähiopetuksena ja Vantaan syksyn koulutukseen koronarajoitukset 
eivät vaikuttaneet vuoden 2021 aikana. Koulutuskokonaisuuteen kuuluvan tuetun vapaaehtoistoiminnan 
moduulin toteuttaminen vaati kekseliäisyyttä kouluttajilta ja koordinaattoreilta, mutta opintosuoritteita 
saatiin kuitenkin kerättyä korvaavilla suoritteilla ja verkkopohjaisella vapaaehtoistoiminnalla. 
Koulutuskokonaisuuteen osallistui toimintavuoden aikana yhteensä 54 maahanmuuttajataustaista naista. 
Hankkeen käyttöaikaa pidennettiin rahoittajan toimesta vuodelle 2022, ja myös osa Vision toiminnoista 
jatkui vielä vuoden 2022 puolelle. Koulutushanketta rahoitti Opetushallitus. 

Kuva 4: Vantaan koulutusryhmä vieraili opettaja Hanna 
Laitisen johdolla lokakuussa kirjamessuilla. Lapset otettiin 
tietysti retkelle mukaan. Kuva: Hanna Laitinen. 

Osallisuutta tukevaa työelämävalmennus, jatkohanke 

Syksyllä 2021 käynnistynyt Osallisuutta tukeva työelämävalmennus II (2021–2022) -koulutushanke jatkoi 
pitkälti samalla linjalla ensimmäisen työelämävalmennuksen kanssa. Yhteistyökumppaniksi tuli 
Niceheartsin rinnalle Satakunnan monikulttuuriyhdistys ry, jonka seurauksena kohderyhmä laajeni myös 

2 Osassa hankkeista koulutusten kesto määritellään opintopisteinä. 
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miehiin. Myös koulutusten kokonaiskestoa lyhennettiin yhdellä opintopisteellä. Hankkeen puitteissa 
käynnistyivät loppusyksystä koulutukset Porissa ja Lappeenrannassa. Koulutuskokonaisuuksiin osallistui 
toimintavuoden aikana yhteensä 25 osallistujaa. Koulutushanketta rahoitti Opetushallitus. 

Kestävää kehitystä ja hiilineutraalisuutta edistävää vapaan sivistystyön 
koulutusta Helsingin seudulla 

Visio toteutti Helsingin työväenopiston myöntämällä vapaan sivistystyön rahoituksella monipuolisesti 
erilaista sivistystyötä Helsingin seudulla. Hankkeessa toteutettiin reilua muutosta käsittelevä 
teemakokonaisuus, joka koostui Reilu muutos -teemaisen verkkokurssin kehittämisestä (julkaisu vuoden 
2022 puolella) sekä teemaa käsittelevien podcastien julkaisusta (Kaupunki yhteisenä tilana, Internet 
yhteisenä tilana, Kaupunkiliikenne niukkana resurssina)3. Teemakokonaisuuden lisäksi Visio toteutti 
rahoituksella myös muuta helsinkiläisille suunnattua kestävän kehityksen koulutusta, kuten 
villiyrttikurssin Herttoniemessä. Syksyllä 2021 toteutettiin jo perinteeksi muodostunut 
maahanmuuttaneille suunnattu sieniretki yhteistyössä Helsingin suomenkielisen työväenopiston kanssa. 

Opetusmateriaalia osa-aikaiseen lukutaitokoulutukseen 

Kordelinin säätiön rahoittaman oppimateriaalihankkeen (2020–2021) tavoitteena oli kehittää 
lukutaidottomille maahanmuuttajille, etenkin kotivanhemmille, suunnattu teemapohjainen 
opetusmateriaali. Materiaalia voidaan hyödyntää kohderyhmälle suunnatuissa osa-aikaisissa 
lukutaitokoulutuksissa Vision lukutaitokoulutuksissa sekä muuten vapaan sivistystyön piirissä. Keväällä 
hankkeen toiminta oli tauolla ja syksyllä materiaalin työstäminen jatkui tehtävien viimeistelyn ja taiton 
osalta. Hankkeen tuotoksena syntynyt Lukiarki-materiaali julkaistiin vuoden 2022 puolella. 

Digiosallisuutta järjestöissä 

Digiosallisuutta järjestöissä -hankkeen (2019–2021) tavoitteena oli tukea maahanmuuttaneiden ja yli 50-
vuotiaiden miesten ja naisten valmiuksia digitaitojen käyttäjinä lisäämällä kohderyhmille suunnattua 
järjestöpohjaista koulutusta. Hankkeen käyttöaikaa pidennettiin koronan takia rahoittajan toimesta 
vuodelle 2021, ja myös osa Vision toteuttamista hankekoulutuksista toteutettiin alkuvuonna 2021. 

Nuori vihreä vaikuttaja (EGAT) kurssi vahvisti nuorten vaikuttajataitoja 

Visio jatkoi hankeyhteistyötä Green European Foundationin (GEF) kanssa. Visio koordinoi European Green 
Activist Trainingin Suomen toteutusta, käytännön toteutuksesta vastasi Vihreiden nuorten ja 
opiskelijoiden liitto ry. Suomen Nuori vihreä vaikuttaja (European Green Activist Training) -koulutuksessa 
järjestettiin edellisten vuosien tapaan koulutusta nuorille. Koulutus oli suunnattu nuorille, jotka haluavat 
oppia vaikuttamisesta ja muuttaa maailmaa sekä tutustua politiikan ja vaikuttamiseen paikallistasolta 
aina kansainväliselle tasolle asti ja löytää itselle sopivimman vaikuttamistavan ja -kanavan. Lukuvuoden 
2022 Nuori vihreä vaikuttaja -koulutuksen toteutus tapahtui verkkokoulutuksena. 

3 Podcastit on kuunneltavissa osoitteessa: https://opintokeskusvisio.fi/podcast/vihrea-tuuma-podcast/ 
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Feminists in Climate Movement perehdytti feministiseen ilmastopolitiikkaan 

Yhteistyössä GEFfin, kolmen eurooppalaisen partnerin (Green Economics Institute, Oikos & Strefa Zieleni) 
sekä Vihreiden naisten kanssa toteutettiin Feminists in Climate Movement -hanke (2/2021–1/2022). 
Vision toiminnot hankkeessa keskittyivät Feminist Climate Ambassadors -verkkovalmennukseen, johon 
valittiin yli sadan hakijan joukosta 20 eurooppalaista aktivistia 18:ta maasta. Verkkovalmennus kesti 6 
kuukautta ja se huipentui opintomatkoihin Brysseliin ja Glasgow’n COPiin. Yhdeksän valmennettavaa 
osallistui ilmastoneuvotteluihin osana GEFfin ja Green Economics Instituten delegaatioita. Hankkeessa jäi 
toteuttamatta suunniteltu verkko-oppimismoduuli, johon haettiin ja saatiin GEFfiltä rahoitusta vuodelle 
2022. 

Kuva 5: Yhdeksän Feminist Climate Ambassadors -valmennuksen osallistujaa pääsivät delegaatteina mukaan Glasgow'n 
ilmastokonferenssiin. Kuvassa kolmas ja neljäs vasemmalta Irene Vivas Lalinde ja Ana Diaz ovat valmennuksen osallistujia. 
Kuva: Johanna Alazar. 

Erasmus+ Lessons from Less Heard -hankkeessa toteutettiin Garden of Cultures -
yhteisöpuutarha Helsingin Bulevardille 

Visio koordinoi eurooppalaista Lessons from Less Heard -yhteistyöhanketta, jonka puitteissa toteutettiin 
vuonna 2021 yhdessä Vision ja TSL:n toiminnallisen lukutaitokoulutuksen opiskelijoiden kanssa 
yhteisöpuutarha Helsingin Bulevardille. Prosessi tallennettin kuvin ja videoin, ja materiaaleista tuotetaan 
keväällä 2022 video opetusvideosarjaan, joka opastaa sivistys- ja kulttuuriorganisaatioita vähemmistöjä 
osallistavaan kulttuurituotteiden suunnitteluun. Lisäksi tuotettiin maksuton siemenpommikoulutus, 
valmisteltiin keväällä 2022 toteutettavaa Urban permaculture -koulutusta ja tuettiin partnereita omien 
paikallisten kulttuurituotantojensa järjestämisessä. Kaupunkiviljelyprojektia ohjasi puutarhuri Laura 
Haltiala. Hanke päättyy toukokuussa 2022. 
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Kuva 6: Lessons from Less Heard -hankkeessa rakennettiin yhteisöpuutarha Helsingin paraatipaikalle Bulevardin varrelle 
yhdessä lukutaitokoulutuksen opiskelijoiden kanssa. Kuvassa myös puutarhuriohjaaja Laura Haltiala. Kuva: Liisa Niemi. 

Erasmus+ Democratic Heritage -hankkeessa luodaan menetelmäopas 
maahanmuuttajataustaisten aikuisoppijoiden demokratiakasvatukseen 
kulttuuriperintöteemoin 

Opintokeskus Visio on mukana norjalaisen Falstadscentretin koordinoimassa hankkeessa, jossa testataan 
partnereiden olemassaolevia opetusmenetelmiä aikuisten maahanmuuttaneiden demokratiakasvatusta 
tukevassa koulutuksessa, ja luodaan niiden pohjalta uusi menetelmäopas. Opintokeskus Vision 
paikallisena kumppanina hankkeessa on Turun Naiskeskus-yhdistys ry. Vuonna 2021 Turun Naiskeskus 
valikoi oppaaseen tulevia menetelmiä kahdella kurssilla keväällä ja syksyllä ja koulutti henkilökuntaansa 
demokratiateemojen sisällyttämisestä opetukseen. Hankekoordinaattori Adele Halttunen osallistui 
hankkeen aloituskoulutukseen Norjan Falstadissa lokakuussa 2021, jota ennen hankepartnerit 
kokoontuivat kuukausittain verkossa suunnittelemaan opetusohjelmiaan ja niiden tuloksia kartoittavia, 
World Value Survey -kyselyyn pohjautuvia kyselytutkimuksia. Yhdessä Visio ja Naiskeskus työstivät 
kyselytutkimuksen vastaamaan omaan opetusohjelmaansa. Hanke jatkuu syyskuuhun 2023 asti. 

Kuva 7: Euroopan avautuminen mahdollisti 
myös verkostoitumistapaamisen Norjan 
Falstadissa demokratiakasvatuskeskuksessa, 
joka oli toisen maailmansodan aikainen 
keskitysleiri. Kuvassa vasemmalta oikealle 
Christian Semb, Herwig Nulens, Lucijaa Mulalic, 
Susanne Berggren ja Juan Ramon Moreno-Vera, 
sekä Vision hankesuunnittelija Adele Halttunen. 
Kuva: Adele Halttunen. 
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VIHREÄ SIVISTYSLIITTO RY 

Vihreä Sivistysliitto ry ylläpitää sekä Opintokeskus Visiota että Ajatuspaja Visiota. Sivistysliiton hallinnosta 
ja taloudesta vuonna 2021 kerrotaan myöhemmissä luvuissa. Toiminnallisesti sivistysliiton alaisuuteen 
kuuluu kulttuuritapahtumien tuottaminen, oppimateriaalien julkaisutoiminta sekä Vihreän liikkeen 
historian tallennus ja kirjastotoiminta. 

KULTTUURITAPAHTUMAT 

Toiveikas tulevaisuus -seminaari 

Toiveikas tulevaisuus -seminaarin (27.11.2021) tavoitteena oli kiinnittää huomiota erilaisiin syrjiviin 
rakenteisiin ja luoda samalla toivoa niiden purkamisesta. Korkeatasoisessa seminaarissa ääneen pääsivät 
kolme ajankohtaista ja kiinnostavaa kirjailijaa, joiden tekstit paljastivat syrjiviä rakenteita tai muistuttivat 
toivon merkityksestä. Tilaisuudessa julkaistiin myös Susi Nousiaisen Intersektionaalisen feminismin ABC 
-opas. Seminaarin yhteyteen suunnitellut Toiveikas tulevaisuus -työpajat eivät toteutuneet vähäisen 
osanottajamäärän takia. 

Näin pilvet kuolevat -elokuvanäytös 

Näin pilvet kuolevat -elokuvanäytöksessä (21.12.2021), helsinkiläisessä elokuvateatteri Rivierassa, 
kulttuuri- ja taidealan keskusjärjestö Kulta ry:n pääsihteeri ja Vihreiden entinen kansanedustaja Rosa 
Meriläinen sekä dokumenttiohjaaja Tuija Halttunen pysähtyivät yhdessä Halttusen tuoreimman, 
kansainvälistä tunnustusta saaneen, elokuvateoksen äärelle keskustelemaan taiteesta, tieteestä ja 
politiikasta. 

Kuva 8: Näin pilvet kuolevat -dokumentin katsomisen jälkeen 
yleisö sai esittää ohjaaja Tuija Halttuselle kysymyksiä. 
Tilaisuuden juonsi Rosa Meriläinen. Kuva: Meri Tennilä. 
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JULKAISUTOIMINTA 

Julkaisutoiminnassa on asteittain siirrytty siihen, että kaikki teokset julkaistaan sähköisinä ja kaikille 
avoimina. Taustalla on ollut painetun julkaisutoiminnan myyntitulojen vähentyminen ja avoimuuden 
korostuminen. Sivistysliiton, Opintokeskuksen ja Ajatuspajan julkaisut saava siis useammin sähköisen 
kirjan, videotallenteen tai podcastin muodon. 

Koulutuksista, kuten kansanedustajien kanssa järjestetyistä kursseista, tehdyt tallenteet editoitiin ja 
tekstitettiin ja tallenteisiin pohjautuva politiikan teemakoulutusten materiaalipankki avautuu Vision 
nettisivulla kevätkaudella 2022. Koulutusten lisäksi myös sivistysrahalla toteutettu Toiveikas tulevaisuus -
seminaarin tallenne editoitiin ja tekstitettiin ja tallenne on nähtävissä Vision Youtube-kanavalla. Julkisten 
tallenteiden lisäksi tehtiin myös tietyille kohderyhmille suunnattuja koulutustallenteita kuten kunta- ja 
aluevaaliehdokkaiden sekä kuntapäättäjien koulutuksia. Nämä tallenteet tehtiin yhteistyössä 
puoluetoimiston kanssa ja ne ovat vain rajatun kohderyhmän käytössä. 

Vuoden aikana valmisteltiin myös aikuisten maahanmuuttaneiden luku- ja kirjoitustaidon opetukseen 
tarkoitettua Lukiarki-opetusmateriaalia, joka sisältää harjoitustehtäviä arjen eri osa-alueilta. Materiaalin 
valmistuminen sai tukea myös Alfred Kordelinin säätiöltä. 

Ajatuspaja Visio julkaisi vuoden aikana neljä julkaisua, joista löytyy tarkemmat tiedot Ajatuspajaa 
koskevassa osiossa. Lisäksi Ajatuspajan koordinaattori osallistui kolmen eurooppalaisen julkaisun 
kirjoittamiseen. Ajatuspaja Vision puolelle suunniteltu Kukoistus-kirjan julkaisu ei toteutunut vuonna 
2021, joten tavoitteeksi otettiin julkaisun saattaminen valmiiksi vuoden 2022 aikana. 

Sivistysrahalla tuotettiin seuraavat kansalaistoimintaa ja -aktiivisuutta tukevaa podcastit: 

• Ilmastoahdistusta ja toimintaa käsittelevässä podcastissa tavoitteena oli vahvistaa ajatusta, että 
kansalaistoiminta ja aktiivisuus ovat hyvä keino hillitä myös omaa ilmastoahdistusta, joka kalvaa 
erityisesti monia nuoria. Kuultavina olivat ilmaston parissa työskentelevä psykologi Julia Angervo 
ja aktivisti Ellen Ojala. 

• Demokratiaa ja edustusta käsittelevässä podcastissa pohdittiin sitä, kuka saa äänensä kuuluviin ja 
millainen demokratia on toimivaa. Kuultavina olivat Suomen vaalijärjestelmän kehittämisestä 
Ajatuspajan selvityksen laatinut Coel Thomas ja deliberatiiviseen eli keskustelevaan 
demokratiaan perehtynyt Lari Karreinen. 

Podcastit on kuunneltavissa osoitteessa: https://opintokeskusvisio.fi/podcast/vihrea-tuuma-podcast/ 

VIHREÄ KIRJASTO 

Puoluetoimiston aulassa sijaitsevan Vihreän sivistysliiton kirjaston järjestäminen saatettiin käyntiin ja 
tavoitteeksi otettiin, että kirjasto on jälleen puoluetoimistolla työskentelevien ja vierailevien ihmisten 
käytössä keväällä 2022. Kirjaston järjestämisen aloitti Ajatuspajan harjoittelija Olivia Koskinen ja sen 
saattoi valmiiksi Opintokeskuksen kurssisihteeri Laura Haltiala. 
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AJATUSPAJA VISIO 

Vuonna 2021 käynnistettiin monia pitkään suunniteltuja toimintoja, kun ajatuspaja aloitti oman podcastin 
ja ajatuspajalle hankittiin vuoden lopussa mahdollisuus käyttää Tilastokeskuksen SISU-mallia 
sosiaaliturvamallien laskemiseen. 

Ajatuspajan toiminta 2021 oli hyvin verkkopainotteista, mutta loka-marraskuun vaihteessa myös 
Ajatuspajan koordinaattori Simo Raittila pääsi osallistumaan Glasgow’n ilmastoneuvotteluihin. Korona-
altistuminen ja eristäytyminen rajoittivat kuitenkin sisällöntuotantoa neuvotteluista. Yhteistyö Vihreän 
liiton työryhmien (puolue ostaa 40 % koordinaattorin työajasta) ja Euroopan vihreän säätiön (GEF) 
hankkeissa jatkui tiiviinä. 

Ajatuspajalla oli vuoden aikana yhteensä 4 työntekijää. Koordinaattori oli 80 % opintovapaalla 
toukokuusta elokuuhun. Osa-aikaisina työskentelivät vuoden aikana harjoittelija sekä kaksi 
projektitutkijaa. Lisäksi sisältöjä tuottaneille maksettiin esimerkiksi blogeista, esitelmistä ja julkaisujen 
toimitustyöstä. 

Kuva 9: Kuvakaappaus Ajatuspaja Vision COP-26 videosta. Koko video on katsottavissa Ajatuspajan YouTube-sivuilla. 

PÄÄHANKKEET 

Vuodelle 2021 valituista päähankkeista - Feminismi iholla, Sosiaalinen kompensointi reilussa muutoksessa 
ja Kukoistuskirja - yksi toteutui alkuperäisten suunnitelmien mukaisena ja laajuisena, toinen sai uuden 
muodon ja kolmas siirrettiin tuleville vuosille. 

Feminismi iholla 

Projektitutkija Susi Nousiainen kirjoitti Ajatuspajalle Intersektionaalisen feminismin ABC -oppaan, joka 
julkaistiin syksyllä Toiveikas tulevaisuus -seminaarin yhteydessä ja joka sai hyvin näkyvyyttä myös 
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mediassa. Teemasta julkaistiin myös blogeja ja kaksi podcast-jaksoa. Lisäksi Nousiainen koulutti aiheesta 
opintokeskuksen kursseilla. 

Sosiaalinen kompensointi reilussa muutoksessa 

Päähanke "Sosiaalinen kompensointi reilussa muutoksessa" ei toteutunut julkaisuna, mutta teemaa 
sivuttiin Ajatuspajan kansainvälisessä yhteistyössä. Reilun muutoksen ja demokratian teemoja käsiteltiin 
myös ajatuspajan podcastissa ja blogeissa. 

Vuoden aikana julkaistiin kaksi ajatuspajan koordinaattorin GEF-yhteistyönä kirjoittamaa 
englanninkielistä julkaisua perustulosta. Keväälle 2022 julkaistavaksi jäi kirja eurooppalaisesta reilusta 
siirtymästä, johon koordinaattori Simo Raittila on kirjoittanut pohjoismaisten hyvinvointivaltioiden 
näkökulmasta. 

Kukoistuskirja 

Vuonna 2020 aloitettu esseekirja ei valmistunut vuonna 2021. Kirjan työstäminen jatkuu vuonna 2022. 
Kirjan kirjoittavat ajatuspajan entinen koordinaattori Lukas Korpelainen ja nykyinen koordinaattori Simo 
Raittila. Kirjan esseissä käsitellään talouskasvua, sosiaaliturvaa, maahanmuuttoa, yksilönvapautta, 
kaupungistumista sekä ilmastonmuutosta ja muita ympäristöongelmia sosiaaliliberaalilta pohjalta. 

TOIMINNAN KEHITTÄMINEN 

Ajatuspajan henkilöstöä osallistui entistä enemmän myös opintokeskuksen toimintaan, kun Simo Raittila 
osallistui mielipidekirjoittamista käsittelevään työpajaan ja Susi Nousiainen koulutti myös 
Opintokeskuksen tilaisuuksissa. 

Loppuvuodesta Ajatuspajalle hankittiin Tilastokeskuksen hallinnoiman Simuloitu Suomi -
mikrosimulointimallin rekisteriaineiston käyttöoikeus. Se mahdollistaa jatkossa sosiaaliturvan ja 
verotuksen muutosten vaikutusarvioiden laatimista ajatuspajan sisäisenä työnä. 

Tavoitteena oli tiivistää yhteistyötä eri tahojen kanssa mukaan lukien muut poliittiset ajatuspajat. Näitä 
keskusteluja käytiin aktiivisesti, mutta yhteistyö ei vielä vuoden aikana realisoitunut esimerkiksi 
tapahtumaksi tai yhteiseksi julkaisuksi. 

Tavoitteena oli myös hakea enemmän erillisrahoitusta hankkeille. Syksyllä yritettiin hakea rahoitusta 
GEFfiltä Euroopan unionin demokratian kehittämistä käsittelevään tutkimusprojektiin. 

VIESTINTÄ 

Ajatuspajan ensimmäinen podcast julkaistiin 19.4.2021. Podcast peri nimensä lopetetulta Vihreä Tuuma -
verkkolehdeltä. Vuoden aikana julkaistiin viisi jaksoa. 

Sosiaalisen median kanavista ajatuspaja viesti pääasiallisesti Twitterissä ja Facebookissa. Instagramissa 
viestintää tehtiin yhdessä koko Sivistysliiton voimin. 
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Tilit: 
• Twitter: @AjatuspajaVisio 
• Facebook: Ajatuspaja Visio 
• Instagram: visio_opintokeskus_ajatuspaja 

Verkkosivuston kävijämäärät jatkoivat kasvuaan vuonna 2021: keskimääräinen kuukausittainen 
kävijämäärä oli 860 eli 2,5-kertainen verrattuna vuoteen 2020. Googlen analytiikan mukaan sivuilla 
vieraili vuoden aikana yli 10 000 eri kävijää. 

Twitter-seuraajien määrä kahdeksankertaistui ja Facebook-seuraajien määrä kuusinkertaistui. Twitterin 
analytiikan perusteella twiitit saavuttivat keskimäärin reilut 6700 näyttökertaa. Suurimmillaan twiittien 
näytöt olivat marraskuussa, kun tilillä viestittiin vihreiden poliittisen ohjelman avajaiswebinaarista. 

JULKAISUT, VERKKOSISÄLLÖT JA TAPAHTUMAT 

Varsinaisia omia julkaisuja oli kolme, minkä lisäksi tehtiin yhteistyönä englanninkielisiä julkaisuja / Vision 
sisältöjen käännöksiä. Kokonaisuudessaan julkaisuja oli vuoden aikana kuusi kappaletta, joista kaksi 
osallistumista GEF-julkaisuihin ja yksi käännös. 

Lisäksi julkaistiin kaksi asiantuntija-analyysia, kaksi omaa blogia ja seitsemän vieraskirjoittajan 
kirjoittamaa blogia. Verkkoanalyysit julkaistiin kaivoslain uudistamisesta sekä ekologisesta 
kompensaatiosta. 

Perinteisessä mediassa näkyvyyttä saatiin kahdesti Helsingin Sanomissa. Lisäksi ajatuspajan 
koordinaattori pääsi mukaan Iltalehden Vaalitietäjät-raatiin. 
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Tapahtumat painottuivat webinaareihin. 

Julkaisut 

• Juho Heikkilä: Mining operations taxed lighty in Finland. Green European Foundation. 
• Ahto Apajalahti ja Anne Kauhanen-Simanainen (toim.): Ihmislähtöinen ja kestävä digitalisaatio -

Vihreiden tietopoliittisen ohjelman taustaselvitys 2021. 
• Coel Thomas: Eduskunnan edustuksellisuuden parantaminen: analyysi suomalaisen 

eduskuntavaalijärjestelmän tilasta. 
• Simo Raittila: Universal basic income in national debate - Finland. Teoksessa: European Green 

Perspectives on Basic Income, Volume 2. 
• Simo Raittila ja Julen Bollain Urbieta: Steps Towards Universal Basic Income? The Effect of the 

Covid-19 Crisis on Welfare Policies and Support for UBI in the European Union. 
• Susi Nousiainen: Intersektionaalisen feminismin ABC. 

Verkkosisällöt 

Analyysit 
• Juho Heikkilä: Suomi verottaa kaivostoimintaa kevyesti. 
• Janne Kotiaho: Luontohaitat ja niiden hyvitys eli ekologinen kompensaatio. 

Blogit 
• Afrikan tähti -kohussa meni moni mönkään, mutta se kertoo ajastamme. 
• Intersektionaalisuus: oikeustieteellinen käsite, jota ei ehkä voikaan irrottaa tunnetyöstä. 

Vierasblogit 
• Mika Leminen: Työnhausta ja teosta vammaisena nuorena aikuisena 
• Aino Ojutkangas: Kotihoidontuki, köyhyysloukku naisille? 
• Amu Urhonen: Dis/ableismi 
• Vili Mustakallio: Yritysvastuu, ilmastonmuutos ja öljy-yhtiöt 
• Jussi Systä: Miten talouskasvusta irtaudutaan – onko seurauksena massatyöttömyys? 
• Valo Vesikauris: Oikeus olla -kansalaisaloitteesta ja yhteisölähtöisestä vaikuttamisesta 
• Marianne Savallampi: Turvallisemman tilan mahdollisuudet ja haasteet 

YouTube-videot 
• Ajatuspaja Visio @ COP-26 Glasgow 1. 

Podcast 

• Jakso 1: Ilmastoahdistus ja toiminta (vieraina Julia Sangervo ja Ellen Ojala) 
• Jakso 2: Demokratia ja edustus (Coel Thomas, Lari Karreinen) 
• Jakso 3: Poliittinen ohjelma ja puoluedemokratia (Oras Tynkkynen, Rauli Mickelsson) 
• Jakso 4: Internet yhteisenä tilana (Iiris Suomela, Elina Nikulainen, Niina Meriläinen) 
• Jakso 5: Kaupunki yhteisenä tilana (Oskar Rönnberg, Milla Kallio) 

Mediaosumat 

• 6.5. Iltalehti: IL-vaalitietäjät: ”Historian huonoin kuntavaalitulos kummittelee horisontissa 
SDP:lle” 

• 10.6. Iltalehti: IL-vaalitietäjät: Näin käy vaaleissa - katso, miten suosikkipuolueesi pärjää 
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• 20.6. Yle: Kuolevatko vanhat puolueet, kun Suomi ikääntyy? Mikä puolue saa kasvavan 
vieraskielisen väestön äänet? Selvitimme, mitä muutokset Suomen väestössä tarkoittavat 
puolueille 

• 26.10. HS Ympäristö: Professori: Ihmisen luonnolle aiheuttamien haittojen hyvityksen pitäisi olla 
pakollista 

• 25.11. HS Kulttuuri: Sannikka-ohjelmasta nousi hirvittävä sanasota: Tasa-arvon ammattilainen 
neuvoo nyt, kuinka jokainen saa parannettua keskustelutaitojaan 

Tapahtumat 

• Social dividends as a form of basic income 28.1. 
Yhdessä GEF kanssa. Puhumassa Johanna Perkiö, Lukas Korpelainen. Juonto Simo Raittila. 

• Reforming the Finnish Mining Law 30.8. 
Yhdessä GEF kanssa. Keskustelemassa Richard Wouters, Mari Holopainen, Juho Heikkilä. Juonto 
Simo Raittila. 

• Vihreiden poliittisen ohjelman avajaiswebinaari 25.11. 
Yhdessä puolueen poliittisen ohjelman työryhmän kanssa. Puhujina Iiris Suomela, Mika 
Maliranta, Mari Pantsar, Liina-Kaisa Tynkkynen, Teivo Teivainen. Juontamassa työryhmän 
puheenjohtajat Oras Tynkkynen ja Mari Holopainen. 

Edustus muissa tapahtumissa 

• The UBI pilots in Finland and Barcelona 23.9. Basic Income Greece. Puhujina: Simo Raittila, Lluís 
Torrens, Dimitris Karellas. 

• Universal Basic Income & the COVID-19 pandemic 19.10. GEF. Puhujina: Simo Raittila, Natalie 
Bennett, Valerija Korošec. Juonto Hannes Mehrer. 

• Ympäristöjournalismi ja demokratia 20.10. Ilmasto Otsikoihin. Vieraina: Simo Raittila, Jarno 
Hartikainen, Milka Keinänen, Timo Kuusiola. Juonto: Elsa Kivinen. 

YHTEISTYÖ 

Ajatuspaja Visio on verkottunut poliittisten päätöksentekijöiden, muiden ajatuspajojen sekä Euroopan 
vihreän säätiön GEFfin ja European Network of Political Foundations (ENOP) kautta muiden 
eurooppalaisten toimijoiden kanssa. 

Kuluneen vuoden osalta toteutunut yhteistyö näkyy pitkälti julkaisuissa ja tapahtumissa yllä. Lisäksi 
kävimme keskusteluja yhteisestä projektista muiden poliittisten ajatuspajojen kanssa ja olimme mukana 
Sitran sivistyksen tulevaisuushautomossa yhdessä 14 muun toimijan kanssa. 
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LAATU JA KEHITTÄMISTYÖ 

Visiotuki-verkkopalvelun käyttöönotto 

Edellisenä vuonna käynnistynyt Vision opintotoiminnan kehittämistyö jatkui vuonna 2021. Kevään aikana 
rakennettiin verkkopohjainen käyttöliittymä opintotilaisuustukien hallinnointiin ja opintotoiminnan 
tiedonkeruuseen. Lisäksi tuotettiin paljon erilaista tukimateriaalia Visiotuen hakemisen ja Visiotuki-
verkkopalvelun käytön tueksi. Visiotuki-verkkopalvelun Visiolle toteutti HCI Productions. Tuotannosta 
vastasi HCI:n tuotantojohtaja Timo Jokela ja Vision osalta projektin toteutuksesta vastasi suunnittelija 
Meri Tennilä. Järjestelmä otettiin käyttöön 15.4.2021. Palvelu löytyy osoitteesta: https://visiotuki.fi/. 

Kuva 10: Kuvia Visiotuki-verkkopalvelun käyttöliittymästä ja ohjeistuksista. 
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Tasa-arvo ja yhdenvertaisuussuunnitelma 

Vihreälle sivistysliitolle laadittiin kattava tasa-arvo- ja yhdenvertaisuussuunnitelma. 
Yhdenvertaisuus ja tasa-arvo ovat toimintakulttuurin kehittämistä ohjaavia periaatteita. Siksi 
suunnitelman laadintaan on osallistettu sekä henkilökunta että opiskelijoiden ja jäsenten edustajat. 

Toukokuussa järjestettiin osallistava työpaja henkilökunnalle ja kesäkuussa jäsenjärjestöille. Lisäksi 
suunnitelman laadintaan pyydetiin apua tasa-arvo- ja yhdenvertaisuuskonsultilta. 

Suunnitelma hyväksyttiin hallituksen kokouksessa syyskuussa ja se otettiin osaksi toimintasuunnitelman 
sekä toimintakertomuksen laatimista. Valmis tasa-arvo- ja yhdenvertaisuussuunnitelma jaettiin tiedoksi 
henkilöstölle, sidosryhmille ja jäsenjärjestöille sekä julkaistiin Vision nettisivulla. 

Kuva 11: Vision tasa-arvo ja yhdenvertaisuussuunnitelma julkaistiin syyskuussa 2021. 
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Verkkosivujen kehittämistyö 

Touko-elokuussa tehtiin laajamittaista kehittämistyötä Vision verkkosivujen parissa. Verkkosivuille luotiin 
mm. oma tapahtumalisäosa, joka vastaa Vision monipuolistuvan koulutustarjonnan tarpeita aikaisempaa 
paremmin. Vision osalta suunnittelutyöhön osallistuivat suunnittelijat Meri Tennilä ja Maia Fandi sekä 
markkinointiviestinnästä vastaava Adele Halttunen. Sivuston teknisen kehittämistyöstä vastasi Hannu 
Heljala, Muuks Creative. 

Kuva 12: Verkkosivu-uudistuksen yhteydessä tehtiin esim. uudistus, että Vision avoin koulutoiminta jaettiin kolmeen 
eri koulutuskalenteriin, joka helpottaa koulutusten markkinoinnin oikeaa kohdentamista. 

Osaamisen tunnistaminen ja tunnustaminen 

Toimintavuoden aikana Vision OSTU-työlle laadittiin toimintasuunnitelma, joka sisälsi tavoitteiden, 
työnjaon ja toimenpiteiden määrittelyn vuosille 2021–2023. Keskeinen osa vuoden 2021 toimintaa oli 
henkilökunnan osaamisen kehittäminen. Vision molemmat suunnittelijat osallistuvat Tieken 
(Tietoyhteiskunnan Kehittämiskeskus ry) järjestämään Osaamisperusteisuus ja osaamisen arviointi -
koulutukseen, joka alkoi syksyllä 2021 ja jatkui vuoden 2022 puolelle. Vision toinen suunnittelija Maia 
Fandi osallistui myös Opintokeskukset ry:n OSTU-työryhmän tapaamisiin. 

Henkilöstön osaamisen kehittäminen ja hyvinvoinnin tukeminen 

Opintokeskus Visio on valtakunnallinen aikuisoppilaitos. Siksi on luontevaa, että oman henkilökunnan 
osaamisen jatkuvasta kehittämisestä pidetään huolta. Visiolla on olemassa henkilökunnan 
koulutussuunnitelma, jossa ajatuksena on ottaa henkilökunnan koulutus osaksi jatkuvaa toimintaa. 
Koulutussuunnitelmassa on määritelty koulutuksen tavoitteet, seuranta, työnantajan järjestämä koulutus 
ja perehdytys sekä koulutuksen kustannukset. Koulutuksen kustannukset hyväksytään osana Sivistysliiton 
talousarviota. 

Opintojohtaja Katja Alvoittu ja suunnittelija Meri Tennilä aloittivat loppuvuonna Opetushallinnon 
tutkinnon suorittamisen osallistumalla tutkintoon valmistavaan koulutukseen. Henkilöstön kanssa 
sovittiin myös mahdollisuudesta käyttää viikossa tunti työajasta työkykyä ylläpitävään liikuntaan tai omaa 
työstä tukevaan itsensä sivistämiseen ja osaamisen kehittämiseen. Koulutuksen lisäksi vakituiselle 
henkilökunnalle pidettiin kehityskeskustelut syksyn 2021 aikana. 
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HALLINTO JA TALOUS 

HALLINTO 

Kokoukset 

Vihreä Sivistysliitto ry:n sääntömääräiset kokoukset pidettiin 28.4.2021 ja 27.11.2021. Molempiin 
kokouksiin oli mahdollisuus osallistua myös etänä. 

Kevätkokouksessa vahvistettiin edellisen vuoden tilinpäätös ja toimintakertomus. Syyskokouksessa 
hyväksyttiin talousarvio ja toimintasuunnitelma tulevalle vuodelle ja valittiin Vihreä Sivistysliitto ry:lle 
uusi hallitus kaudelle 2022–2023. 

Hallituksen puheenjohtajaksi valittiin Pauliina Lehtinen ja järjestäytymiskokouksessaan 28.2.2022 hallitus 
valitsi varapuheenjohtajakseen Petri Huurinaisen sekä kutsui sihteerikseen pääsihteeri Katja Alvoitun. 

Hallitus piti vuoden aikana seitsemän kokousta. Hallitus toimi myös Opintokeskus Vision johtokuntana. 
Hallitus päätti vuoden kuluessa mm. voimassa olevan strategian mittareista, tasa-arvo ja 
yhdenvertaisuussuunnitelmasta sekä uuden opintojohtajan rekrytoinnista. 

Vihreän Sivistysliiton hallitus 2020–2021 

Puheenjohtaja 
Tuomas Viskari 

Varsinaiset jäsenet 
Emma Mikkilä (vpj.) 
Matti Kortteus 
Marja Lähde 
Salla Merikukka 
Tiina Rosberg 
Hannu Siivonen 

Varajäsenet 
Tommi Liinalampi 
Eija Luostarinen 

TALOUS 

Taloushallinnon sujuvoittamiseksi hallitus päätti kilpailuttaa taloushallinnon palvelut. Keväällä uudeksi 
tilitoimistoksi valittiin Rantalainen Oy, jonka osaamisaluetta on erityisesti yhdistysten toiminta. Samassa 
yhteydessä uusittiin myös tilikartan rakennetta, jotta se vastaisi paremmin sivistysliiton tarpeita. 
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Myös talousohjesääntöä päivitettiin tilitoimistovaihdoksen ja tilintarkastuksessa esiin nostettujen 
seikkojen perusteella. 

Vuoden lopussa Vihreän sivistysliiton talous oli selvästi ylijäämäinen (+ 29 191,76€) vaikka talousarviossa 
ennakoitiin merkittävää alijäämää (-24 595€). Ylijäämää selittävät mm. ennakoitua suurempi 
valtionosuus, budjettiin kokonaisuudessaan kirjattu Visiotuki-verkkopalveluun tehty investointi sekä 
erityisesti yleistoiminnan kulujen jääminen arvioitua pienemmäksi. 

Varsinaisena tilintarkastajana toimi Anssi Pietiläinen, HT ja varatilintarkastajana Kristian Seemer, HT. 

HENKILÖSTÖ 

Kuva 13: Vision henkilökuntaa ryhmäkuvassa Töölönlahdella kesällä 2021. Vasemmalta oikealle: Laura Haltiala, Leena 
Karisto, Maia Fandi, Adele Halttunen, Simo Raittila, Liisa Niemi, Katja Alvoittu, Meri Tennilä ja Susi Nousiainen. Kuva: Salla 
Merikukka, Merikukkanen Photography. 

Vakituinen henkilöstö 

Airto Mikko opintojohtaja 1.1.2021 - toimivapaalla, irtisanoutui 4/2021 
Alvoittu Katja opintojohtaja 15.8.–31.12.2021 
Green Tuomas vs. opintojohtaja 1.1.–31.7.2021 

suunnittelija 1.8.–31.12.2021 perhevapaalla 
Karisto Leena opintosihteeri 1.1.–31.12.2021 
Raittila Simo ajatuspajan koordinaattori 1.1.–31.12.2021 (opintovapaalla 1.5.–31.8.) 
Tennilä Meri suunnittelija 1.1.–31.12.2021 

Määräaikainen henkilöstö 

Alasaari Nea projektitutkija 24.5.2021–15.6.2021 
Fandi Maia suunnittelija 1.1.2021–31.12.2021 
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Haltiala Laura kurssisihteeri 1.8.2021–31.12.2021 
Halttunen Adele hankesuunnittelija 1.1.2021–31.12.2021 
Koskinen Olivia ajatuspajan harjoittelija 1.3.2021–31.8.2021 
Niemi Liisa kouluttaja 1.1.2021–9.7.2021, 27.7.–31.12.2021 
Nousiainen Susi projektitutkija 21.6.2021–30.11.2021 
Thomas Coel ajatuspajan projektitutkija 1.1.2021–28.2.2021 

Yllä mainittujen lisäksi Vihreä Sivistysliitolla työskenteli useita tuntiopettajia ja muuta kurssien 
toteuttamiseen liittyvää henkilöstöä tuntiperustaisesti. Ajatuspajan kirjoittajapalkkiot maksettiin 
pääsääntöisesti työkorvauksina. 

JÄSENJÄRJESTÖT 

Ympäristökasvatusjärjestö FEE erosi Vihreästä Sivistysliitosta eikä uusia jäseniä liittynyt. Näin ollen 
Vihreällä Sivistysliitolla oli vuonna 2021 yhteensä 23 jäsentä: 

Espoon vihreät ry 
Helsingin Vihreät ry 
Hämeen Vihreät ry 
Kaakkois-Suomen Vihreät ry 
Keski-Suomen Vihreät ry 
Kuopion Vihreät ry 
Lapin Vihreät ry 
Luonto ja Terveys ry 
Oulun vaalipiirin Vihreät ry 
Perusta ry 
Pirkanmaan Vihreät ry 
Satakunnan Vihreät ry 
Savo-Karjalan vihreät ry 
Tampereen vihreät ry 
Uudenmaan Vihreät ry 
Vaasan vaalipiirin vihreät ry 
Vantaan Vihreät ry 
Varsinais-Suomen Vihreät ry 
Vastedes ry 
Vihreiden nuorten ja opiskelijoiden liitto ry 
Vihreä liitto rp 
Vihreät Naiset ry 
Viite – Tieteen ja teknologian vihreät ry 
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JÄSENYYDET JA EDUSTUKSET 

Vihreän Sivistysliiton jäsenyydet 

Vihreä Sivistysliitto oli vuonna 2021 jäsen seuraavissa organisaatioissa: 

European Network of Political Foundations (ENoP) 
Finland - Suomen perustuloverkosto ry (BIEN) 
Green European Foundation (GEF) 
Opintokeskukset ry 
Pohjoismainen aikuiskasvatusliitto (FNV) 
Suomalaiset kehitysjärjestöt (FINGO) 
Siemenpuu-säätiö 
Sivistystyönantajat (Sivista) 

Vihreän Sivistysliiton edustukset 

GEF (Green European Foundation) 
Katja Alvoittu, member of General Assembly 
vs. pääsihteeri Tuomas Green osallistui epävirallisesti Mikko Airton sijaan General Assemblyn toimintaan 
Airton toimivapaan aikana 

Opintokeskukset ry 
Hallitus: Tuomas Green ja Katja Alvoittu toimivat Opintokeskukset ry:n hallituksessa Mikko Airron 
sijaisena ilman äänioikeutta 

KOTO-työryhmä: Meri Tennilä 
OSTU-työryhmä: Maia Fandi 
Talous- ja hallintoryhmä: Leena Karisto 
VIestintäryhmä: Adele Halttunen 

FNV (Förbundet Nordisk Vuxenupplysning, Pohjoismainen aikuiskasvatusliitto) 
Tuomas Green 

Siemenpuu-säätiö 
Adele Halttunen, valtuuskunnan jäsen ja Tuomas Green, valtuuskunnan varajäsen 

ENOP (European Network of Political Foundations) 
Tuomas Green, Katja Alvoittu 
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LIITTEET 

Liite 1: Opintokumppanit vuonna 2021 

Al-Birr - Lähimmäisapu ry 
Espoon mielenterveysyhdistys EMY ry 
Filoksenia ry 
Hakunilan kansainvälinen yhdistys ry 
Helsingin Vihreät ry 
Maailmantanssi ry 
Suomen luonnonsuojeluliiton Vantaan yhdistys ry 
Taidekoulu Heran - Helsinki Atelier of Representational Art kannatusyhdistys ry 
Turun Naiskeskus-yhdistys ry 
Vihreät Naiset ry 
Vihreiden nuorten ja opiskelijoiden liitto ry 
Keski-Suomen Vihreät ry 
Vihreä liitto r.p. 
Satakunnan Monikulttuuriyhdistys ry 
Kynnys ry 
Familia ry 
Katajamäki ry 
Joensuun seudun monikulttuurisuusyhdistys ry 
Naisasialiitto Unioni ry 
Luonto ja Terveys ry 
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Liite 2: Vuoden 2021 erillishankkeet ja kohdennetut yleisavustukset 

Rahoittaja Rahoituksen nimi Hankkeen nimi Maantieteellinen 
kattavuus 

DIKU Erasmus+ Grundtvig, KA2 
Strategic Partnership 

Democratic Heritage Eurooppalainen 

GEF EGAT EGAT Finland (Nuori vihreä vaikuttaja) Valtakunnallinen 

FCM Transnational project Feminists in the Climate Movement Eurooppalainen 

GEFfin avustukset GEF Metals Eurooppalainen 

GEF-20-06 Change of Mindset – UBI, 
Climate and Social Justice 

Eurooppalainen 

GEF-20-21 Feminists in the Climate 
Movement 

Eurooppalainen 

Just Transition Eurooppalainen 

Helsingin 
kaupunki 

Helsingin kaupungin vapaan 
sivistystyön avustukset 

Toiminta-avustus teemaan kestävä 
kehitys ja hiilineutraalisuuden 
edistäminen liittyviin toimintoihin 
vuonna 2021. 

Paikallinen 

Kordelinin 
säätiö 

Elinikäisen oppimisen 
avustukset 

Lukutaitokoulutuksen 
opetusmateriaalihanke (Lukiarki) 

Valtakunnallinen 

OKM Avustukset yhteiskunnallista 
tutkimusta tekeville yhteisöille 
ja tutkimuslaitoksille 

Ajatuspajatoiminta 2021 Valtakunnallinen 

Yleisavustukset naisjärjestöille, 
opintokeskusta ylläpitäville 
järjestöille, vapaan sivistystyön 
keskusjärjestöille ja eräille 
muille järjestöille 

Sivistysraha 2021 Valtakunnallinen 

OPH Erasmus+ Grundtvig, KA2 
Strategic Partnership 

Lessons from Less Heard Eurooppalainen 

Valtionavustus aikuisten 
perustaitojen ja digitaalisten 
taitojen vahvistamiseen 

Digiosallisuutta järjestöissä Valtakunnallinen 

Vapaan sivistystyön 
opintoseteliavustukset 

Opintoseteli 2020–2021 Valtakunnallinen 

Opintoseteli 2021–2022 Valtakunnallinen 

Vapaan sivistystyön 
opintoseteliavustus työllistymis-
ja työmahdollisuuksien 
vahvistamiseen 

OPH työelämä I: Osallisuutta tukeva 
työelämävalmennus kotivanhemmille 

Valtakunnallinen 

OPH työelämä II: Osallisuutta tukeva 
työelämävalmennus 

Valtakunnallinen 
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